PAGE

[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
О внесении изменений и дополнений  в решение
Думы Михайловского муниципального района
от 26.12.2011г. № 259 «Об утверждении ставок
арендной платы за использование земельных
участков муниципальной собственности»
В соответствии с пп.3 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением администрации Приморского края от 19 марта 2009 года № 71-па «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Приморского края», руководствуясь ст.4 Устава Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Михайловского муниципального района от 26.12.2011г. № 259 «Об утверждении ставок арендной платы за использование земельных участков муниципальной собственности»:
Ι. Внести изменения в приложение:

- в пп.3.3. Земельные участки для размещения автостоянок – Михайловское СП вместо «0,02» читать «0,035», Новошахтинское ГП вместо «0,03» читать «0,05»;

- в пп.5.1.2. Земельные участки для эксплуатации и обслуживания объектов розничной торговли в магазинах – Михайловское СП вместо «0,1» читать «0,15», Новошахтинское ГП вместо «0,08» читать «0,12», другие поселения вместо «0,1» читать «0,15»;

- в пп.5.1.5. Земельные участки для эксплуатации и обслуживания объектов автозаправочных и газонаполнительных станций – Михайловское СП вместо «0,03» читать «»0,1», Новошахтинское ГП вместо «0,024» читать «0,047», другие поселения вместо «0,11» читать «0,2»;

- в пп.8.1. Земельные участки домов отдыха, пансионатов, кемпингов, туристических баз, стационарных и палаточных туристско-оздоровительных лагерей – Михайловское СП вместо «0,15» читать «0,07», Новошахтинское ГП вместо «0,023» читать «0,01», другие поселения вместо «0,1» читать «0,067»;
- в пп.13.7. Земельные участки эксплуатационных предприятий связи, на балансе которых находятся радиорелейные, воздушные, кабельные линии связи и соответствующие полосы отчуждения – дополнить словами «наземных сооружений и инфраструктуры сотовой связи» - Михайловское СП вместо «0,15» читать «0,57», Новошахтинское ГП вместо «0,08» читать «0,31», другие поселения вместо «0,15» читать «0,67»;

- в пп.13.10. Земельные участки, предназначенные для добычи камня – Михайловское СП вместо «0,5» читать «1,2».
ΙΙ. Внести дополнения в приложение:

- пункт 15.1. Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования дополнить подпунктами 15.1.1 и 15.1.2 следующего содержания:

а) пп.15.1.1. Земельные участки сельскохозяйственных угодий (пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями) для ведения крестьянского фермерского хозяйства – ставка 0,022 для всех поселений;

б) пп.15.1.2. Земельные участки сельскохозяйственных угодий (пашни, сенокосы, пастбища) для ведения личного подсобного хозяйства – ставка 0,015 для всех поселений.

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение направить главе района для подписания.
Председатель Думы  Михайловского
муниципального района                                                                                В.В.Остапец